
 
 

 
 
 

 
 
 
 

                       
 
 
 
 

 
 

21.08.2020 года 
Прошли публичные слушания  

 
 
 
 

«О внесении изменений и дополнений  
в Устав Шилинского сельсовета 

Сухобузимского района  
Красноярского края» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 18 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      22 августа 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2020 года 



 

Протокол 
Публичных слушаний 

по администрации Шилинского сельсовета 
 

21 августа 2020 года                                                                 с.Шила 
 
Председательствовал: Тельных В.А., председатель Шилинского сельского Совета 
депутатов. 
Секретарь: Коломейцева Е.Н. – заместитель главы Шилинского сельсовета. 
 
Инициатор проведения публичных слушаний: Шилинский сельский Совет депутатов. 
 
Присутствовали жителей- 15 человек 
 
НПА о назначении публичных слушаний: решение Шилинского сельского Совета 
депутатов от 10.08.2020 года № 51-4 «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Шилинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края» 
Информирование о проведении слушаний: публикация в газете «Вестник органов 
местного самоуправления Шилинского сельсовета» от 10.08.2020 №15 и на 
информационном портале Сухобузимского района. 

Повестка дня 
1. О внесении изменений и дополнений в Устав Шилинского сельсовета 

Сухобузимского района. 
 
1.Слушали: 
Тельных В.А. - председателя Шилинского сельского Совета депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского района» 

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 27, 63 Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края, Шилинский сельский совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в Устав Сухобузимского района следующие изменения: 
1.1. статью 1 «Наименование муниципального образования» изложить в 

следующей редакции: 
«Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Шилинский 
сельсовет Сухобузимского муниципального района Красноярского края», сокращенное – 
«Шилинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края», «Шилинский 
сельсовет». Данные наименования равнозначны.» 

1.2. в статье 7 «Вопросы местного значения»: 
- подпункт 15 в пункте 1 изложить в следующей редакции:  
«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»; 



 

- подпункт 24 в пункте 1 изложить в следующей редакции: 
«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;». Указанное 
изменение приостановлено до 1 января 2021 года.; 

- подпункт 33 в пункте 1 слова «О государственном кадастре недвижимости» 
заменить словами «О кадастровой деятельности». 

1.3. статью 7 «Вопросы местного значения» пункт 1  дополнить подпунктом 34 
следующего содержания: 

«34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 
постройки или приведении ее в соответствие с предельными параметрами разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными 
правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или 
обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
правовым и экономическим вопросам на председателя Михайлову О.В. 

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Шилинского сельсовета 
Сухобузимского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию 
после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
Выступили: 
Пантюшева Т.А.- поддержала проект о внесении изменений и дополнений в Устав 
Шилинского сельсовета Сухобузимского района. 
 
Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: 
Шилинскому сельскому Совету депутатов: 
 
1.Утвердить проект решения Шилинского сельского Совета депутатов по вопросу «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края». 
 
Проголосовали:  
За – 15 человек, 
Против – 0 человек, 
Воздержалось – 0 человек 
 
 
Председатель 
публичных слушаний                                               В.А.Тельных 
 
Секретарь слушаний                                                Е.Н.Коломейцева 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕЗОЛЮЦИЯ 
публичных слушаний,  

проведенных администрацией Шилинского сельсовета  
по вопросу «О внесении изменений и дополнений  

в Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского района» 
 
 

21 августа 2020 года                                                                     с.Шила 
 
 На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» статьи 43 
п.2 Устава Шилинского сельсовета, Положением о проведении публичных слушаний в 
Шилинском сельсовете, утвержденным решением Шилинского сельского Совета 
депутатов № 14 от 08.11.2005. 
 
РЕШИЛИ: 
 
  Рекомендовать депутатам утвердить проект решения Шилинского сельского Совета 
депутатов по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Шилинского 
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края» и утвердить изменения и 
дополнения в Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского района. 
 
 
 
Председательствующий                                               В.А.Тельных 
 
Секретарь                                                                     Е.Н.Коломейцева 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


